
DIÁRIO OFICIAL

Ano I - Edição Nº 166 de 9 de Novembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 09/11/2021 16:58:30 - IP com n°: 192.168.10.59

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 09/11/2021 16:58:30 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=267

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

EXTRAS Ano I - Edição Nº 166 de 9 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 09/11/2021 16:58:30 - IP com n°: 192.168.10.59

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 0911.001/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 0911.001/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 09/11/2021 16:58:30 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=267

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

EXTRAS Ano I - Edição Nº 166 de 9 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 09/11/2021 16:58:30 - IP com n°: 192.168.10.59

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER - EXTRATO DE

CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N°
0911.001/2021

ADESÃO ATA SRP 001/2021
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0911.001/2021. 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
e a EMPRESA: HERBETH H.R. GUTERRES 
EIRELI, CNPJ n° 18.409.190/0001-60. OBJETO: 
aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e 
Não Perecíveis para Atender os Alunos da Rede 
Municipal de Ensino do Município de 
Anajatuba/MA, conforme especificações contidas 
no Processo Administrativo de n° 
2021.10.08.0021/2021, da modalidade Pregão 
Eletrônico n° 001/2021, proposta apresentada e 
Ata de Registro de Preços nº 001-2021 -
Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, 
BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações e Decreto Federal nº 8.250/14. 
VALOR TOTAL R$ 253.409,20 (Duzentos e 
Cinquenta e Três Mil, Quatrocentos e Nove Reais 
e Vinte Centavos). VIGÊNCIA: Inicia-se na data 
da assinatura do contrato até 31 de Dezembro de 
2021.ÓRGÃO: 02.00 Poder 
Executivo.UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.30 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.PROJETO/ATIVIDADE: 2048 -
MERENDA ESCOLAR A 100% ALUNOS NA 
REDE DE ENSINO 
FUNDAMENTAL.CLASSIFICAÇÃO 
ECONOMICA: 3.3.90.30.00 - MATERIAS DE 
CONSUMO.DOTAÇÃO:12.306.0040.2048.0000.
3.3.90.30.000.FONTE:0.1.01.1111.ÓRGÃO: 
02.00 Poder Executivo.UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.30 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.PROJETO/ATIVIDADE: 2048 -
MERENDA ESCOLAR A 100% ALUNOS NA 
REDE DE ENSINO 
FUNDAMENTAL.CLASSIFICAÇÃO 
ECONOMICA: 3.3.90.30.00 - MATERIAS DE 
CONSUMO.DOTAÇÃO:12.306.0040.2048.0000.

3.3.90.30.000.FONTE:0.1.15.1122.SIGNATÁRIO
S: AURISCILEY GUIA SAMPAIO Secretaria 
Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e 
o Sr. HERBETH HONÓRIO RIBEIRO 
GUTERRES, pela CONTRATADA. Anajatuba -
MA, 09 de novembro de 2021. : AURISCILEY 
GUIA SAMPAIO Secretaria Municipal de 
Educação.Decreto 012/2021 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 09/11/2021 16:58:30 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=267

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

EXTRAS Ano I - Edição Nº 166 de 9 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 09/11/2021 16:58:30 - IP com n°: 192.168.10.59

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Secretaria de Administração

Leonardo Mendes Aragão

Secretaria Municipal de Finanças

Márcio Sarges Moreira

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Jose Eduardo Castelo Branco de
Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luis Fernando Costa Aragão

Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Aurisciley Guia Sampaio

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Tessia Virginia Martins Reis Dutra

Secretaria de Pesca e Meio Ambiente

Edvan Sanches

Gabinete do Prefeito

Hilton Robson Oliveira Bastos

Procuradoria Geral do Município

André Luis Mendonça Martins

Controladoria do Município

Gicivaldo Nunes Machado

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 09/11/2021 16:58:30 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=267

Página(s) 4 de 4


